MAIRIE Compte-rendu affiché le :
DE o
PEILLONNEX Retiré le :

CONSEIL MUNICIPAL DU 4 AVRIL 2016
COMPTE-RENDU

| Caps
/

HAUTE-SAVOIE

Le 4 AVRIL 2016, le Conseil Municipal, diment convoqué le 1% avril 2016, s’est réuni en session ordinaire en
Mairie, sous la présidence de Monsieur Daniel TOLETTI, Maire

Présents : Daniel TOLETTI, Daniel VUAGNQUX, Christian RAIMBAULT, Catherine BOSC, Josiane COUDURIER-
BCEUF, Michel BERTHET, René CARME, Annie MOREAU, Sylvaine BOIG, Denis QUIVET, Hervé BEL, Patrick REY,
Michel BERTHET, Céline GROS

Absents : Agnés GRIVAZ (pouvoir a Daniel TOLETTI), Nathalie RUFFIN (pouvoir a Catherine BOSC)

Secrétaire de séance : Denis QUIVET

Monsieur le Maire constate que le quorum est atteint.
Conseillers présents : 13

Conseillers absents : 2

Votants : 15

La séance débute a 20h15

Objet : Délibération N° D013-2016 : Fonctionnement des assemblées — Proces-verbal de la séance du
29 février 2016

Le Conseil Municipal, a 'unanimité
APPROUVE le proces-verbal de la séance du 29 février 2016.

Objet : Délibération N° D014-2016 : Décisions budgétaires — Compte de Gestion 2015

Le Conseil Municipal, a l'unanimité
DECLARE que le compte de gestion dressé, pour I'exercice 2015, par le Receveur, visé et certifié
conforme par I'ordonnateur, n’appelle ni observation, ni réserve de sa part.

Monsieur le Maire quitte la salle de Conseil.

Objet : Délibération N° D015-2016 : Décisions budgétaires — Compte Administratif 2015

Le Conseil Municipal, a 'unanimité
APPROUVE le compte administratif 2015
Dépenses de fonctionnement : 1 372 120,83€
Recettes de fonctionnement : 1 455 678,94€
Dépenses d’investissement : 530 746,30€
Recettes d’investissement : 688 221,87€

Monsieur le Maire revient dans la salle de Conseil

Objet : Délibération N° D016-2016 : Décisions budgétaires — Affectation du résultat 2015 vers 2016

Le Conseil Municipal, a I'unanimité

Résultat
EXERCICE2015 ) _| antérieur Reste a réaliser Résultat
~ Fonctionnement e e : Dépenses | Recettes
Dépenses Recettes
Prévues Réalisées Prévues Réalisées
2334124,00( 1372120,83 | 2334124,00| 1455678,94
Résultat de I'exercice 83558,11 1024582,68 0,00 0| 1108 140,79
| Résultat
| antérieur | Dépenses | recettes




Dépenses Recettes

Prévues Réalisées Prévues Réalisées

1755540,18 530746,30| 1755540,18 688 221,87
-440
Résultat de I'exercice 157475,57 595,18 (126829,00| 76196,00

RECONNAIT la sincérité des restes a réaliser,

CONSTATE un excédent de fonctionnement de 1108140,79€,

CONSTATE un déficit d'investissement de -333752,61%€,

DECIDE de combler le déficit d'investissement pour 334000,00€ au 1068,
DECIDE d'affecter au 002 la différence soit 774140,79 €.

Objet : Délibération N° D017-2016 : Fiscalité — Fixation des 4 taux pour I’'année 2016

Le Conseil Municipal, par 14 voix pour, 1 abstention (D. QUIVET)
MAINTIENT ainsi qu’il suit les taux d'imposition directe communale pour |'exercice 2016, taux qui seront
reportés sur |'état 1259 COM :

Taxe d’habitation 13,88 %
Taxe fonciére sur les propriétés baties 9,50 %

T§>§e fonciére sur les propriétés non 4351 %
baties

Caotisation fonciére des entreprises 18,65 %

AUTORISE Monsieur le Maire a signer I'état 1259 COM ainsi que tout document afférant,
INDIQUE que le produit fiscal attendu pour I'année 2016 est donc de 503 973 euros.

Objet : Délibération N° D018-2016 : Décisions budgétaires — Budget prévisionnel 2016

Le Conseil Municipal, a 'unanimité

APPROUVE le budget prévisionnel 2016

Section de fonctionnement équilibrée a 2 162 000€
Section d’investissement équilibrée a 1 705 000€

Objet : Délibération N° D019-2016: Lancement du projet « Rénovation des appartements de la
boulangerie »

Le Conseil Municipal, a I'unanimité
APPROUVE le projet rénovation des logements de la boulangerie et le montant prévisionnel des travaux,

Maitrise d’ceuvre 38 500€ HT
Etude Diagnostic amiante avant travaux 7 002€ HT
Bureau de contréle 3 500€ HT
SPS 2 000€ HT
Travaux 337 400€ HT
Lot N°01 DESAMIANTAGE ET | 13 000€ HT
DEPLOMBAGE

Lot N°02 DEMOLITION — MACONNERIE 32 000€ HT

Lot N°03 REMPLACEMENT COUVERTURE | 49 000€ HT
ET ZINGUERIE

Lot N°04 ETANCHEITE 3 000€ HT




Lot N°05 MENUISERIES EXTERIEURES | 47 000€ HT
ET INTERIEURES

Lot N°06 REVETEMENT DE FACADE 13 000€ HT
Lot N°07 SERRURERIE 8 000€ HT
Lot N°08 PLATRERIE — PEINTURE 75 000€ HT
Lot N°09 CARRELAGE - FAIENCE 3 000€ HT
Lot N°10 SOLS SOUPLES 10 000€ HT
Lot N°11 SANITAIRE - VMC 40 100€ HT
Lot N°12 ELECTRICITE 44 300€ HT
Total 388 402€ HT

AUTORISE Monsieur le Maire a lancer la procédure d’appel d’offres ainsi que de signer tout document
afférent au marché,

APPROUVE le plan de financement prévisionnel

Ressources (origine du financement) Montant HT Taux
Conseil Départemental 38 840€ HT 10%
TOTAL DES FINANCEMENTS PUBLICS 38 840€ HT 10%
Autofinancement (fonds propres) 12 162€ HT 4%
Emprunt (auprés de la caisse des dépéts et | 337 400€ HT | 86%
consignation ou d’un autre organisme)
TOTAL GENERAL 388 402€ HT | 100%

AUTORISE Monsieur le Maire a effectuer toute démarche pour solliciter un ou plusieurs emprunts,

AUTORISE Monsieur le Maire a solliciter une dotation auprés du Conseil Départemental, une dotation
auprés du conseil régional, la réserve parlementaire ainsi que tout autre fonds susceptible de financer

ledit projet,

AUTORISE Monsieur le Maire a signer toute convention de financement du projet.

Objet : Délibération N° D020-2016 : Lancement du projet « Extension de I’école »

Le Conseil Municipal, a I'unanimité
APPROUVE le projet construction de I'extension du groupe scolaire les Crys et le montant prévisionnel
des travauy,

Pré étude CAUE et élaboration d'un cahier | 4334€ HT

des charges

Economiste 1 344€ HT
Maitrise d'ceuvre 220 000€ HT
Travaux 1591 220€E HT
Equipement 303 102€ HT
Total 2 120 000€ HT

Détail des travaux




EVALUATION FINANCIERE DU PROJET
DENOMINATION TOTALHT % TOTALTIC 257

DESAMIANTAGE Pour mémoire, Il y aura lleu de réaliser un diagnostic de repérage avant travaux
pour déterminer la présence ou non de matériaux contenant de f'amiante. Un repérage visuel a é1é 0,00€ 0,0% 0,00€
réallsé par le bureau Alpes contrdle en 1998 et n'a pas repéré la présence d'amiante.

SOUTENEMENTS PROVISOIRES Un dispositif esl nécessaire pour malntenir les terres au droit des
parcelles voisines situées au Sud-Est. Il est possible de s'en affranchir en réalisant un talus dans ces 40000,00€f 25% 48 000,00 €
mémes parcelles mais cela nécessites une autorisation de leurs propriétaires,

TERRASSEMENTS - VRD - ENROBES - ESPACES VERTS - CLOTURES 148000,00€|  9,3% 177 600,00 €

CLQCOUVERT - EXTENSION

- Gros ceuvre

- Charpente - couverture - ossature bols - bardage - zinguerie
- Etanchéité 754 000,00 €! 474% 904 B00,00 €
- Serrurerie

- Menuiseries exterieurs

- Echafaudage - Isolation exterieur - Revetement de facade
IAMENAGEMENTS INTERIEURS - EXTENSION

- Menuiserie intérieur

- Doublage - cloisons - Platrerie

- Faux plafonds 22422000€] 14,1% 269 064,00 €
- Sols souples

- Pelnture Intérieure - Revélement muraux

AMENAGEMENTS INTERIEURS - LOCAUX EXISTANT
- Menuiserie intérieur e,

- Doublage - cloisons - Platrerie

- Faux plafonds 75 000,00 €] 4,7% 90 000,00 €
- Sols souples

- Peinture intérleure - Revétement muraux

LOTS TECHNIQUES
- Plomberie - Sanitaires - Venfilation

 Electcity... Codants talbles 240000,00€  15,1% 288.000,00 €
- Equipements de cuisine
CHAUFFAGE (fa chaudiére est aujourd'hui Insuffisament dimenionnée pour permetire da chautfer

I'extension) une nouvelle source de chauffage est & proposer pour 'extension f000000€)  3,1% B0L000 0

ASCENSEUR (avec gaine magonnerie) Suivant le projet qui sera proposé par l'architecte, sitous

les services sont proposés au RDC et que 'étage ne dépasse pas un certaln effectl, Il n'est pas 60000,00€ 3,8% 72000,00 €
demandé l'instaliation d'un ascenseur.

TOTAL EVALUATION FINANCIERE 1591 220,00 €] 100,0% 1909 464,00 €

Surface ulile da l'extension {m2) 675,00/ 675,00

Ratio avec ies mmaraxfmam(e_m, 2367,%, 262884

Ratlo hors iravaux de Fexistant (€m)| 224625 2695,50

AUTORISE Monsieur le Maire a lancer la procédure d'appel d’offres pour la maitrise d’ceuvre et pour les
travaux, ainsi que de signer tout document afférent au marche,

APPROUVE le plan de financement prévisionnel

Ressources (origine du financement) Montant HT Taux
Conseil Départemental 318 000€ 15%
Caisse d’allocations familiales 212 000€ 10%
Réserve parlementaire 10 000€ 0.5%
Etat : Dotation de soutien a l'investissement | 636 000€ 30 %
public local
TOTAL DES FINANCEMENTS PUBLICS 1176 000€ 55.5%
Autofinancement (fonds propres) 220 000€ 10.35%
Emprunt (auprés de la caisse des dépéts et | 724 000€ 34.15%
consignation ou d’un autre organisme)

TOTAL GENERAL 2 120 000€ 100%

AUTORISE Monsieur le Maire a effectuer toute démarche pour solliciter un ou plusieurs emprunts.

AUTORISE Monsieur le Maire a solliciter la dotation de soutien a l'investissement public local auprés des
services de I'Etat, une dotation auprés de la caisse d'allocations familiales, une dotation auprés du
Conseil Départemental, une dotation auprés du conseil régional, la réserve parlementaire ainsi que tout
autre fonds susceptible de financer ledit projet.

AUTORISE Monsieur le Maire a signer toute convention de financement du projet.

Objet : Délibération N° D021-2016 : Délégations au Maire — Modification de la délégation de pouvoir a
Monsieur le Maire




Le Conseil Municipal, a 'unanimité

AUTORISE la délégation suivante :

Monsieur le Maire est chargé, pour les travaux de mise en séparatif du chef-lieu, de prendre
toute décision concernant la préparation, la passation, I'exécution et le réglement : des marchés et
des accords-cadres de travaux d’un montant inférieur a 150 000€ H.T. ainsi que toute décision
concernant leurs avenants qui n’entrainent pas une augmentation du montant du contrat initial
supérieure a 5%, lorsque les crédits sont inscrits au budget.

Objet : Délibération N° D022-2016 : Ressources humaines — Tableau des effectifs n°2016-01

Le Conseil Municipal, a l'unanimité
MODIFIE le tableau des effectifs, en supprimant un poste de Rédacteur et en créant un poste de
rédacteur principal, & compter du 1* mai 2016.

Cadres ou emplois Catégorie Effectif Durée hebdomadaire de service
Filiere administrative

Rédacteur principal B 1 35h
Adjoint administratif C 1 28h
Adjoint administratif principal C 1 35h
Total 3

Filiéere technique

Ingénieur A 1 28h
Adjoints techniques C 5 35h
Adjoints techniques C 1 27h
Adjoints techniques C 1 21h
Total 8

Filiere animation

Animateur principal B 1 28h
Adjoints d'animation C 3 28h
Adjoint d’animation Cc 1 17.5h
Adjoint d’animation c 1 16h
Total 6

DECISIONS MUNICIPALES PRISES PAR LE MAIRE EN VERTU DE SES POUVOIRS DELEGUES

DC03-16 : Marchés publics - MAPA 2016-01 - Révision du POS valant élaboration du PLU — Cabinet
d’études - lot unique

Le marché de révision du POS valant élaboration du PLU a été attribué a
Monsieur Vincent BIAYS, Urbaniste

101 rue d’Angleterre

73000 Chambéry

Siret : 33521469800086

Le montant du marché est établi a :

Tranche ferme (Phase 1 Diagnostic, enjeux et objectifs du PLU, Phase 2 PADD)

13 250€ HT
Tranche conditionnelle (Phase 3 Elaboration des documents du PLU, Phase 4 Arrét du PLU, Phase 5

Consultation des Personnes Publiques Associées, enquéte publique, approbation du PLU, Phase 6 Solde

du marché)
21 650€ HT

POINTS DE DISCUSSION

Construction d’un caveau communal dans le cimetiére
La commune ne posséde pas de caveau communal, hors il s’agit d’'une obligation. Nousygommes
actuellement en train de solliciter des devis a ce sujet. . //

La séance est levée a 21h30.




